
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 329  - 2014 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 329

Data: 23-05-2014

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE, ALLESTIMENTO,
ESECUZIONE SPETTACOLO PIROTECNICO IN OCCASIONE
DELLA FESTA DEL LAGO –DETERMINA A CONTRARRE

 
 
 
 

 

Istruttore: GIOVANNA  TAVOLA

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

1/42014      329

mailto:N.329


 
 

IL DIRETTORE DI SETTORE
Preso atto dell’intenzione dell’Amministrazione Comunale di effettuare il tradizionale
spettacolo pirotecnico, in occasione della Festa del Lago che si terrà il 29 giugno 2014 – e
ritenuta la necessità di indire idonea procedura di gara finalizzata all’individuazione di un
fornitore;
 
Ricordato al riguardo che dal 22 aprile al 12 maggio 2014 è stato pubblicato sul sito internet
del Comune l’avviso di indagine di mercato esplorativa volta a raccogliere la disponibilità di
operatori economici per l’affidamento del servizio;
 
Precisato che l’avviso sopracitato è stato pubblicato anche all’albo pretorio on line dal 23
aprile all’8 maggio 2014, come attestato dal referto di pubblicazione redatto dall’ufficio messi,
agli atti di codesto settore;
 
 
Verificato che non è attiva alcuna convenzione Consip ed il presente servizio non è presente
né sul Mepa né sull’Arca;
 
Ritenuta la necessità di indire procedura negoziata, ai sensi del vigente regolamento
comunale per l’acquisizione in economia di servizi, lavori e forniture;
 
Visti gli allegati documenti di gara, costituiti da:
-Lettera di invito e relativi allegati;
-Capitolato d’oneri;
 
Ritenuto opportuno in relazione alla tipologia dell’intervento da effettuare far ricorso, ai sensi
dell’art.125 commi 5 e 8 e art. 57, comma 6, del D.Lgs. n. 163/2006 e dell’art. 7 del
 regolamento comunale in economia di beni, servizi e lavori, vigente, all’affidamento del
servizio mediante procedura negoziata con aggiudicazione effettuata col criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, invitando le Ditte che hanno regolarmente risposto nei
termini;
 
Ai sensi dell’art. 81 del D.Lgs. 163/06 e dell’art. 69 del R.D. 827/1924, si procederà
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, sempre che sia ritenuta
idonea e conveniente;
 
Ritenuta la conformità a legge delle disposizioni contenute nello schema di lettera d’invito ai
sensi del D.Lgs n.163/2006;
 
L’importo complessivo stimato dell’intervento ammonta ad €  18.300,00 Iva compresa;

 
Considerato che ad avvenuta esecutività del presente atto, verranno assolti gli obblighi
sull’anticorruzione e illegalità nella PA, mediante la sua pubblicazione sul sito internet del
Comune e di trasmissione all’AVCP (tramite l’Osservatorio Regione Lombardia) di cui
all’art.1, comma 32, della L. 190/2012 e successive disposizioni attuative;
 
Visto il D. Lgs. N. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di Bilancio degli Enti Locali;

 
Visto il D.P.C.M. del 28.12.2011 ed i relativi allegati che disciplinano la sperimentazione di cui
al D. Lgs. N. 118/2011;

 
Dato atto che con DM del 15.11.2013 il Comune di Lecco è stato individuato tra le
amministrazioni in sperimentazione;

 
Visto l’art. 151 del D. Lgs. N. 267/2000 il quale stabilisce che il Bilancio di Previsione per
l’anno successivo è deliberato entro il 31 dicembre dell’anno in corso;

 
2/42014      329



Visto il decreto del Ministero dell’Interno del 29.04.2014 che differisce il termine di
approvazione del Bilancio di Previsione al 31.07.2014;
 
Considerato che il Comune di Lecco è in regime di esercizio provvisorio del Bilancio di
Previsione, ai sensi del punto 8 dell’allegato n. 2 del D.P.C.M. 28.12.2011;

 
Visti:
- l’art. 107 e successivi del D.Lgs. 267/2000;
- l’art. 38 “atti dirigenziali” del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
 

DETERMINA
1.  di prendere atto di quanto illustrato nelle premesse e pertanto di procedere all’indizione della
gara per l’affidamento del servizio di progettazione, allestimento ed esecuzione dello spettacolo
pirotecnico in occasione della Festa del Lago del 29 giugno 2014 –mediante procedura negoziata
con aggiudicazione effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 83 del D. Lgs. 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18 CE”.

 
 

2.  di approvare i seguenti documenti di gara, allegati alla presente determinazione, costituiti
da:

 
Lettera di invito,  e relativi allegati:
-All.A-    Autocertificazione,
-All. B-   Codice etico;
-All. C-  Offerta economica
-Capitolato speciale 

 
3.   di impegnare la somma di € 18.300,00=(euro diciottomilatrecento/00) compresa IVA 22% al cap.
4335 del Bilancio 2014 denominato “iniziative turistiche, culturali, commerciali: prestazioni di servizi”
codice voce 07.01.1.103 classificazione 1.03.02.05.004;

4.  di dare atto che tale spesa rientra nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa previsti
nel secondo esercizio (2014) dell’ultimo bilancio pluriennale deliberato (2013-2015);
 
5.  di dare atto che l’importo della presente determinazione di impegno si riferisce a spesa non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi;
 
 
6.  di dare atto che il contratto avrà validità mediante la sottoscrizione di un esemplare del
provvedimento di aggiudicazione da parte dell’aggiudicatario ai sensi dell’art. 48 del
Regolamento dei contratti.
 
 

 
IL DIRETTORE DI SETTORE
           Flavio Polano

 
 

3/42014      329



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      BILANCIO E SOCIETA' PARTECIPATE
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 329 del
23-05-2014 .
 
 
 
Lecco lì, 23-05-2014
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

ENRICO PECORONI
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: ANTONELLA  TESTI
 
Responsabile del Procedimento: NADIA CRIPPA

4/42014      329


